
РЕСПУБЛИКА ТАТАРСТАН ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ

РУКОВОДИТЕЛЬ 
Исполнительного комитета 

Азнакаевского 
муниципального района

Азнакай муниципаль районы 
башкарма комитеты 

Щ 1ТЭКЧЕСЕ

ул. Ленина, Д..22, г. Азнакаево, 423330 
Тел./факс (885592) 7-24-71,7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

Ленин урамы, 22 йорт, Азнакай шэЬэре, 423330 
Тел./ факс (885592) 7-24-71, 7-26-97 

E-mail: aznakay@tatar.ru 
adm-aznakav@mail.ru

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от « 15,, Ю 2018г.

КАРАР
№ 30 1

О внесении изменений в муниципальную 
программу «Развитие субъектов малого и среднего 
предпринимательства в Азнакаевском
муниципальном районе Республики Татарстан на 
2017-2021 годы», утверждённую постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского
муниципального района от 07.11.2016 №320 «О 
муниципальной программе «Развитие субъектов 
малого и среднего предпринимательства в 
Азнакаевском муниципальном районе Республики 
Татарстан на 2017-2021 годы»

Руководствуясь Федеральным законом от 24.07.2007 № 209-ФЗ "О 
развитии малого и среднего предпринимательства в Российской Федерации", 
Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах 
организации местного самоуправления в Российской Федерации", Законом 
Республики Татарстан от 21.01.2010 № 7-ЗРТ "О развитии малого и среднего 
предпринимательства в Республике Татарстан", Уставом Азнакаевского 
муниципального района постановляю:

1. Внести в муниципальную программу «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2021 годы», утверждённую постановлением 
Исполнительного комитета Азнакаевского муниципального района от 
07.11.2016 №320 «О муниципальной программе «Развитие субъектов малого и 
среднего предпринимательства в Азнакаевском муниципальном районе
Республики Татарстан на 2017-2021 годы», следующие изменения:

1.1. Раздел 3. «Цели, задачи программы» дополнить пунктом 9 
следующего содержания:

«9. Развитие механизмов финансовой, имущественной, информационной, 
консультационной поддержки социально ориентированных некоммерческих 
организаций (далее СОНКО), через создание постоянно действующей системы 
взаимодействия органов местного самоуправления и населения.»;

mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru
mailto:aznakay@tatar.ru
mailto:adm-aznakav@mail.ru


1.2. Раздел 5. «Система основных программных мероприятий» дополнить 
пунктом 9.1. следующего содержания:

«9.1. 9.1 Предоставление консультационной поддержки, а также
поддержки в области подготовки, переподготовки и повышения квалификации 
работников и добровольцев СОНКО;

финансовая поддержка социально ориентированных СОНКО: 
предоставление субсидий социально ориентированным СОНКО в целях 
реализации проектов на территории Азнакаевского муниципального района, в 
рамках осуществления установленной учредительными документами 
деятельности по следующим направлениям:

1) социальная поддержка и защита граждан;
2) охрана окружающей среды и защита животных;
3) оказание юридической помощи на безвозмездной или на льготной 

основе гражданам и некоммерческим организациям и правовое просвещение 
населения, деятельность по защите прав и свобод человека и граждан;

4) деятельность в области образования, просвещения, науки, культуры, 
искусства, здравоохранения, профилактики и охраны здоровья граждан, 
пропаганды здорового образа жизни, улучшения морально-психологического 
состояния граждан, физической культуры и спорта и содействие указанной 
деятельности, а также содействие духовному развитию личности;

5) деятельность в сфере патриотического, в том числе военно- 
патриотического, воспитания граждан Российской Федерации;

- гармонизация межнациональных отношений и профилактика проявлений 
межэтнического экстремизма;

- популяризация деятельности СОНКО.».
2. Опубликовать настоящее постановление на «Официальном портале 

правовой информации Республики Татарстан» по веб-адресу: 
http://pravo.tatarstan.ru и разместить на официальном сайте Азнакаевского 
муниципального района в информационно - телекоммуникационной сети 
Интернет по веб-адресу: http://aznakayevo.tatar.ru.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о.руководителя, 
по экономике и фи

http://pravo.tatarstan.ru
http://aznakayevo.tatar.ru

